Consórcio Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Alto da Serra do Botucaraí/RS – COMAJA

Rua General Câmara, 89 | Bairro Centro | Ibirubá – RS | CEP: 98200-000
Fone: (054) 3324-4502 | www.comajacom.br | planejamento@comaja.com.br

Pegão Presencial nº 09/2019
Menor Preço Por Lote
Sistema de Registro de Preços

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGAO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2019

No dia 26 de dezembro de 2019, o CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DOS MUNICÍPIOS DO ALTO
JACUÍ E ALTO DA SERRA DO BOTUCARAÍ RS - COMAJA, situado na Rua General Câmara, 89, sala

01, na cidade de Ibirubá, RS, inscrito no CNPJ sob o nº 03.656.200/0001-95, neste ato representada pelo
seu Presidente VOLMAR TELLES DO AMARAL, inscrito no CPF sob o nº 616.399.580-53, portador da

Carteira de Identidade nº 1102017447 SSP-RS, considerando o julgamento da licitação na modalidade
PREGÃO, na forma presencial, PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 09/2019, RESOLVE registrar o(s)
preço(s) da empresa HELPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA-ME, CNPJ 20.992.564/0001-65 -

sediada na Rua Atílio Schmitt Sobrinho, 149, Bairro Coroados, na cidade de Nova Prata/RS,  classificada
com os respectivos lotes, itens e preços, conforme planilha abaixo, de acordo com a classificação por ela
alcançada e na quantidade cotadas, atendendo as condições previstas no Edital e anexos, sujeitando-se
as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e das demais
normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

1 – DO OBJETO
1.1 – A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços, por meio de Pregão Presencial tendo por fim a

aquisição mediante REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE EXPEDIENTE E CONSUMO PARA O COMAJA E MUNICÍPIOS CONSORCIADOS
PARTICIPANTES., pelo período de 12 (doze) meses, mediante solicitação, incluindo entrega, com frete
incluso, de acordo com as especificações, quantidades e demais condições constantes do Termo de
referência e seus anexos do Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 09/2019, que é

parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2 – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
2.1 – O(s) preço(s) registrado(s), a(s) especificação(ões) do(s) objeto(s), a(s) quantidade(s),

fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Lote Item  Descrição

Qtdad

e

Max.

Unid

Valor

unitário

(R$)

Valor Total

12

30

Régua Plástica , colorida e/

ou transparente 30 cm

200

Un.

R$0,96

R$ 192,00

3

31

Borracha Látex Média N°40-

caixa com 40 unidades

355

Cx com

40

unidades

R$24,95

R$ 8.859,98

14

32

Borracha Ponteira cor branca

pacote com 100 unidades

52

Pct com

100

unidades

R$24,32

R$ 1.265,00

Consórcio Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Alto da Serra do Botucaraí/RS – COMAJA

Rua General Câmara, 89 | Bairro Centro | Ibirubá – RS | CEP: 98200-000
Fone: (054) 3324-4502 | www.comajacom.br | planejamento@comaja.com.br

28

81

Fita corretiva 4mmx10 m -
Formato ergonômico que

proporciona conforto e firmeza
ao usar; Ideal para o uso sobre

todos os papéis.

49

Unidade

R$ 18,00

R$

882,00

82

Fita corretiva com tampa
deslizante; grip emborrachado

para melhor
aplicação com 5mmx5.5mm

70

Unidade

R$ 12,00

R$

840,00

31

93

Folha imã não adesiva-Manta

Magnética Fosca Sem

Adesivo 0,3mm

A4 - 21cm x 31cm – pct com 5

Folhas

60
Pacote c/

5 folhas

R$

85,30

R$

5.120,0

0

38

113

Palito de churrasco 4x250mm -
pacote com 100 und

33

Pacote c/

100

unidades

R$ 6,50

R$

214,50

114

Palito de picolé 12cm x 8mm -
pacote com 100 und

33

Pacote c/

100

unidades

R$ 5,00

R$

165,00

42

137

Porta-Lápis/clipe/lembrete

(porta clips, lembrete em

acrílico, três compartimento

(um para Lápis, outro para

lembrete e outro para clips),

cor transparente).

65 unidade

R$15,55

R$

1.010,75

65

232 EVA com Gliter – 60 x 40 cm –

2 mm espessura. - As cores

serão definidas pela

contratante no momento da

aquisição.

1250 folha

R$ 7,80

R$

9.750,00

233

EVA estampado – 60 x 40 cm

– 2 mm espessura – estampas

variadas
1810 folha

R$ 6,38

R$

11.547,8

0

234

E.V.A. liso, lavável, atóxico;

dimensões: 600X400X2MM -
As cores serão definidas pela
contratante no momento da

aquisição.

1470 folha

R$ 2,77

R$

4.071,90

Consórcio Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Alto da Serra do Botucaraí/RS – COMAJA

Rua General Câmara, 89 | Bairro Centro | Ibirubá – RS | CEP: 98200-000
Fone: (054) 3324-4502 | www.comajacom.br | planejamento@comaja.com.br

73

248

Tesoura em aço Inoxidável,
uso geral, Ponta Reta
Medida da

tesoura: 21x6cm Área de

Corte:7,5

cm

188 unidade

R$ 11,00

R$2.068,

00

249

Tesoura escolar sem ponta

inox  (13cm)
102 unidade

R$ 5,40

R$

550,80

250

Tesoura grande - tam. aprox.

20cm
13 unidade

R$ 5,95

R$ 77,35

251

Tesoura picotar tamanho 21

cm
3 unidade

R$ 42,70

R$

128,10

74

252

Tinta acrílica Spray 300 ml- As

cores serão definidas pela

contratante no momento da

aquisição

45

unidade

R$ 25,00

R$

1.125,00

253

Tinta guache - tubos de
250gr. As cores serão
definidas pela

contratante no momento da

aquisição.

98

tubo

R$ 7,14

R$

699,72

3 – VALIDADE DA ATA
3.1 – A presente Ata de Registro de Preços tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua
assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato, tendo início e vencimento em dia de

expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último, não podendo ser prorrogada.

Consórcio Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Alto da Serra do Botucaraí/RS – COMAJA

Rua General Câmara, 89 | Bairro Centro | Ibirubá – RS | CEP: 98200-000
Fone: (054) 3324-4502 | www.comajacom.br | planejamento@comaja.com.br

4 – CONDIÇÕES GERAIS
4.1 – As condições gerais do fornecimento do(s) produto(s), tais como os prazos para entrega e

recebimento do(s) objeto(s), as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e
demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência.
4.2 – Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor,
que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Ibirubá, RS, em 26 de dezembro de 2019

______________________                    ______________________
Claudio R. da Silva                            Volmar Telles do Amaral
CPF: 011.795.210-99                                                             Presidente
Representante Legal                      COMAJA